PORTARIA Nº 166/2025 - DC/PROAD, DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

DESIGNAÇÃO COLETIVA

A DIRETORA SUBSTITUTA DE CONTRATOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no
uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 4908, de 11 de Dezembro de 2024,

RESOLVE:
DESIGNAR os servidores e a servidora abaixo para compor a Equipe de Gestão e Fiscalização do Contrato
nº 14/2021, celebrado entre a UFPE e a empresa JC SIGMA GEOLOGIA E MINERAÇÃO LTDA., CNPJ
08.574.252/0001-36, cujo objeto é a contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, limpeza
e desenvolvimento de poços tubulares, manutenção de bombas submersas e registros hidráulicos para o campus
Recife da UFPE, incluindo Núcleo de Televisão e Rádio Universitárias, Departamento de Extensão Cultural,
Memorial da Medicina de Pernambuco, Centro de Ciências Jurídicas, SUDENE, contemplando mão de obra,
material, Equipamento de  Proteção Individual e Coletivo, uniforme, utensílios e equipamentos necessários à
execução dos serviços, nas condições estabelecidas no Termo de Referência que norteou o Edital de Pregão

-52).

NOME SIAPE FUNÇÃO

José Iranildo Barbosa Sales da Silva 1830132  Gestor

André Felipe Souza Pereira de Brito 1908586  Gestor substituto

Maria das Graças Mendes Silva 3191133  Fiscal

Antônio Avelino de Maria 1133490  Fiscal substituto

(Processo nº 23076.005394/2025-11)

MARÍLIA SOBRAL DE ALMEIDA

Diretora substituta de Contratos